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Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
1 « acquéreur » 123(1) « acquéreur » (“recipient”)
1 « activité commerciale » 123(1) « activité commerciale »

(“commercial activity”)
1 « administrateur » 123(1) « administrateur de

RPAC » (“PRPP administrator”)
1 « administration hospitalière » 123(1) « administration

hospitalière » (“hospital
authority”)

1 « administration scolaire » 123(1) « administration scolaire »
(“school authority”)

1 « amélioration » 123(1) « améliorations »
(“improvement”)

1 « année d’imposition » 123(1) « année d’imposition »
(“taxation year”)

1 « argent » 123(1) « argent » (“money”)
1 « assureur » 123(1) « assureur » (“insurer”)
1 « banque » 123(1) «banque» (“bank”)
1 « bien » 123(1) « bien » (“property”)
1 « bien meuble corporel
désigné »

123(1) « bien meuble corporel
désigné » (“specified tangible
personal property”)

1 « bien meuble corporel
d’occasion »

123(1) « bien meuble corporel
d’occasion » (“used tangible
personal property”)

1 « bien municipal désigné » 123(1) « bien municipal désigné »
(“designated municipal
property”)

1 « cadre » 123(1) « cadre » (“officer”)
1 « caisse de crédit » 123(1) « caisse de crédit »

(“credit union”)
1 « centre de congrès » 123(1) « centre de congrès »

(“convention facility”)
1 « charge » 123(1) « charge » (“office”)
1 « collège public » 123(1) « collège public » (“public

college”)
1 « congrès » 123(1) « congrès »

(“convention”)
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Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
1 « congrès étranger » 123(1) « congrès étranger »

(“foreign convention”)
1 « consommateur » 123(1) « consommateur »

(“consumer”)
1 « consommateur québécois
désigné »

—

1 « constructeur » 123(1) « constructeur »
(“builder”)

1 « contrepartie » 123(1) « contrepartie »
(“consideration”)

1 « coopérative » 123(1) « coopérative »
(“cooperative corporation”)

1 « coopérative d’habitation » 123(1) « coopérative
d’habitation » (“cooperative
housing corporation”)

1 « coût direct » 123(1) « coût direct » (“direct
cost”)

1 « créancier garanti » 123(1) « créancier garanti »
(“secured creditor”)

1 « document » 123(1) « document »
(“document”)

1 « droit d’adhésion » 123(1) « droit d’adhésion »
(“membership”)

1 « droit d’entrée » 123(1) « droit d’entrée »
(“admission”)

1 « droit en garantie » 123(1) « droit en garantie »
(“security interest”)

1 « effet de paiement virtuel » 123(1) « effet de paiement
virtuel » (“virtual payment
instrument”)

1 « effet financier » 123(1) « effet financier »
(“financial instrument”)

1 « employeur » 123(1) « employeur »
(“employer”)

1 « employeur participant » 123(1) « employeur participant »
(“participating employer”)

1 « entité de gestion » 123(1) « entité de gestion »
(“pension entity”)
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1 « entité de gestion principale » 123(1) « entité de gestion

principale » (“master pension
entity”)

1 « entreprise » 123(1) « entreprise » (“business”)
1 « entreprise de taxis » 123(1) « entreprise de taxis »

(“taxi business”)
1 « établissement domestique
autonome »

123(1) « établissement
domestique autonome »
(“self-contained domestic
establishment”)

1 « établissement stable » 123(1) « établissement stable »
(“permanent establishment”)

1 « exclusif » 123(1) « exclusif » (“exclusive”)
1 « exercice » 123(1) « exercice » (“fiscal year”)
1 « exploitant de plateforme de
distribution »

211.1(1) « exploitant de
plateforme de distribution »
(“distribution platform operator”)

1 « facteur d’entité de gestion
principale »

123(1) « facteur d’entité de
gestion principale » (“master
pension factor”)

1 « facture » 123(1) « facture » (“invoice”)
1 « fédération de sociétés
mutuelles d’assurance »

123(1) « fédération de sociétés
mutuelles d’assurance » (“mutual
insurance federation”)

1 « fiducie non testamentaire » 123(1) [version anglaise
seulement] (“inter vivos trust”)

1 « fiducie personnelle » 123(1) « fiducie personnelle »
(“personal trust”)

1 « fiducie testamentaire »  123(1) « fiducie testamentaire »
(“testamentary trust”)

1 « fonds réservé » 123(1) « fonds réservé »
(“segregated fund”)

1 « fournisseur » 123(1) [version anglaise
seulement] (“supplier”)

1 « fournisseur désigné »
[Abrogé]

—

1 « fournisseur désigné
canadien »

—

1 « fourniture » 123(1) « fourniture » (“supply”)
1 « fourniture détaxée » 123(1) « fourniture détaxée »

(“zero-rated supply”)
1 « fourniture exonérée » 123(1) « fourniture exonérée »

(“exempt supply”)
1 « fourniture taxable » 123(1) « fourniture taxable »

(“taxable supply”)
1 « fournitures liées à un
congrès »

123(1) « fournitures liées à un
congrès » (“related convention
supplies”)

1 « gouvernement » 123(1) « gouvernement »
(“government”)

1 « groupe étroitement lié » 132(1) « groupe étroitement lié »
(“closely related group”)

1 « habitation » 123(1) « habitation » (“residential
unit”)

1 « immeuble » 123(1) « immeuble » (“real
property”)

1 « immeuble d’habitation » 123(1) « immeuble d’habitation »
(“residential complex”)
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Articles Articles
1 « immeuble d’habitation à
logement unique »

123(1) « immeuble d’habitation à
logement unique » (“single unit
residential complex”)

1 « immeuble d’habitation à
logements multiples »

123(1) « immeuble d’habitation à
logements multiples » (“multiple
unit residential complex”)

1 « immeuble d’habitation en
copropriété »

123(1) « immeuble d’habitation
en copropriété » (“condominium
complex”)

1 « immobilisation » 123(1) « immobilisation »
(“capital property”)

1 « inscrit » 123(1) « inscrit » (“registrant”)
1 « installation de
télécommunication »

123(1) « installation de
télécommunication »
(“telecommunications facility”)

1 « installation de traitement
secondaire »

123(1) « installation de traitement
complémentaire » (“straddle
plant”)

1 « institution financière » 123(1) « institution financière »
(“financial institution”)

1 « institution financière
désignée »

123(1) « institution financière
désignée » (“listed financial
institution”); 149(1)(a)

1 « institution financière désignée
particulière »

123(1) « institution financière
désignée particulière » (“selected
listed financial institution”);
225.2(1)

1 « institution publique » 123(1) « institution publique »
(“public institution”)

1 « jeu de hasard » 123(1) « jeu de hasard » (“game
of chance”)

1 « lieu de divertissement » 123(1) « lieu de divertissement »
(“place of amusement”)

1 « logement en copropriété » 123(1) « logement en
copropriété » (“residential
condominium unit”)

1 « logement provisoire » 123(1) « logement provisoire »
(“short-term accommodation”)

1 « maison flottante » 123(1) « maison flottante »
(“floating home”)

1 « maison mobile » 123(1) « maison mobile »
(“mobile home”)

1 « masse nette » —
1 « métal précieux » 123(1) « métal précieux »

(“precious metal”)
1 « minéral » 123(1) « minéral » (“mineral”)
1 « mois » 123(1) « mois » (“month”)
1 « mois d’exercice » 123(1) « mois d’exercice »

(“fiscal month”)
1 « montant » 123(1) « montant » (“amount”)
1 « municipalité » 123(1) « municipalité »

(“municipality”)
1 « note de crédit » 123(1) « note de crédit » (“credit

note”)
1 « note de débit » 123(1) « note de débit » (“debit

note”)
1 « organisateur » 123(1) « organisateur »

(“organizer”)
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Articles Articles
1 « organisme de bienfaisance » 123(1) « organisme de

bienfaisance » (“charity”)
1 « organisme de services
publics »

123(1) « organisme de services
publics » (“public service body”)

1 « organisme du secteur public » 123(1) « organisme du secteur
public » (“public sector body”)

1 « organisme sans but lucratif » 123(1) « organisme à but non
lucratif » (“non-profit
organization”)

1 « participant » 225.4(2); DORS/2001-171, 1(1)
« participant » (“plan member”)

1 « particulier » 123(1) [version anglaise
seulement] (“individual”)

1 « période de déclaration » 123(1) « période de déclaration »
(“reporting period”)

1 « personne » 123(1) « personne » (“person”)
1 « petit fournisseur » 123(1) « petit fournisseur »

(“small supplier”)
1 « plateforme numérique
désignée » [Abrogé]

—

1 « police d’assurance » 123(1) « police d’assurance »
(“insurance policy”)

1 « produit soumis à l’accise » 123(1) « produit soumis à
l’accise » (“excisable goods”)

1 « produit transporté en
continu »

123(1) « produit transporté en
continu » (“continuous
transmission commodity”)

1 « promoteur » 123(1) « promoteur » (“sponsor”)
1 « régime de pension » 123(1) « régime de pension »

(“pension plan”)
1 « régime de pension agréé » 123(1) « régime de pension

agréé » (“registered pension
plan”)

1 « régime de pension agréé
collectif »

123(1) « régime de pension agréé
collectif » (“pooled registered
pension plan”)

1 « régime de placement » 149(5) « régime de placement »
(“investment plan”)

1 « régime de placement non
stratifié »

225.3(1) et 225.4(2); DORS/
2001-171, 1(1) « régime de
placement non stratifié »
(“non-stratified investment plan”)

1 « régime de placement par
répartition »

DORS/2001-171, 1(1) « régime
de placement par répartition »
(“distributed investment plan”)

1 « régime de placement privé » 225.4(2); DORS/2001-171, 1(1)
« régime de placement privé »
(“private investment plan”)

1 « régime de placement
provincial »

DORS/2010-151, 1 « régime de
placement provincial »
(“provincial investment plan”)

1 « régime de placement
stratifié »

225.3(1) et 225.4(2); DORS/
2001-171, 1(1) « régime de
placement stratifié » (“stratified
investment plan”)

1 « régime de placement stratifié
provincial »

DORS/2010-151, 1 « régime de
placement stratifié provincial »
(“provincial stratified investment
plan”)
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Articles Articles
1 « regroupement de sociétés
mutuelles d’assurance »

123(1) « regroupement de
sociétés mutuelles d’assurance »
(“mutual insurance group”)

1 « rénovation majeure » 123(1) « rénovations majeures »
(“substantial renovation”)

1 « représentant personnel » 123(1) « représentant personnel »
(“personal representative”)

1 « ristourne » 123(1) « ristourne » (“patronage
dividend”)

1 « salarié » 123(1) « salarié » (“employee”)
1 « série » 225.4(2); DORS/2001-171, 1(1)

« série » (“series”)
1 « série cotée en bourse » 225.3(1) et 225.4(2); DORS/

2001-171, 1(1) « série cotée en
bourse » (“exchange‑traded
series”)

1 « série provinciale » DORS/2010-151, 1 « série
provinciale » (“provincial series”)

1 « service » 123(1) « service » (“service”)
1 « service commercial » 123(1) « service commercial »

(“commercial service”)
1 « service de gestion des actifs » 123(1) « service de gestion des

actifs » (“asset management
service”)

1 « service de gestion ou
d’administration »

123(1) « service de gestion ou
d’aministration » (“management
or administrative service”)

1 « service de
télécommunication »

123(1) « service de
télécommunication »
(“telecommunication service”)

1 « service financier » 123(1) « service financier »
(“financial service”)

1 « société en commandite de
placement »

123(1) « société en commandite
de placement » (“investment
limited partnership”)

1 « surintendant » 123(1) « surintendant »
(“Superintendent”)

1 « taxe » 123(1) « taxe » (“tax”)
1 « télécommunication » —
1 « teneur en taxe » 123(1) « teneur en taxe » (“basic

tax content”)
1 « terrain de caravaning » 123(1) « parc à roulottes »

(“trailer park”)
1 « terrain de caravaning
résidentiel »

123(1) « parc à roulottes
résidentiel » (“residential trailer
park”)

1 « titre de créance » 123(1) « titre de créance » (“debt
security”)

1 « titre de participation » 123(1) « titre de participation »
(“equity security”)

1 « transporteur » 123(1) « transporteur » (“carrier”)
1 « trimestre civil » 123(1) « trimestre civil »

(“calendar quarter”)
1 « trimestre d’exercice » 123(1) « trimestre d’exercice »

(“fiscal quarter”)
1 « unité » 225.4(2); DORS/2001-171, 1(1)

« unité » (“unit”)
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Articles Articles
1 « unité d’émission » 123(1) « unité d’émission »

(“emission allowance”)
1 « université » 123(1) « université »

(“university”)
1 « véhicule automobile » —
1 « véhicule de promenade » —
1 « véhicule routier » —
1 « vente » 123(1) « vente » (“sale”)
1 « vente au détail » —
1 « voiture de tourisme » 123(1) « voiture de tourisme »

(“passenger vehicle”)
1.1 —
1.2 123(1) « conjoint de fait »

(“common-law partner”)
2 125
3 126(1) et (2)
4 126(3)
5 127(1)
6 127(2)
7 127(3)(a)
8 127(3)(b)
9 127(4)
9.1 130.1
10 131(1)(a) et (b)
10.1(1er al.) 131(1)(c)

10.1(2e al.) 131(2)
11 132(1)
11.1 132.1(1)
11.1.1 —
11.2 132.1(2)
11.3 [Abrogés] —
12 132(2)
12.1 132(5)
12.2 132(6)
13 132(3)
14 132(3)
14.1 —
15 123(1) « juste valeur marchande »

(“fair market value”)
15.1 —
15.2 —
16(1er al.) 165(1)

16(2e al.) 165(3)
16.1 —
17(1er al.) 212

17(2e al.) 215(1)

17(3e al.) 215(2)

17(4e al.)(1°) à (4°) —

17(4e al.)(5°) DORS/2010-151, 10(b) av. (i) et
(b)(ii)

17(4e al.)(6°) 220.05(3.1)

17(4e al.)(7°) DORS/2010-151, 10(c)

17(5e al.) —
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Articles Articles
17.0.1 —
17.0.2 —
17.1 —
17.2 [Abrogé] —
17.3 [Abrogé] —
17.4 —
17.4.1 220.04; DORS/2001-171, 41
17.5 215.1(1)
17.6 215.1(1)
17.7 —
18 217 « fourniture taxable

importée » (“imported taxable
supply”); 218; 218.1(1.2)

18.0.1 218.1(1); 220.08(1), (3) et (3.1);
ann. X, part. II, 1 à 7; DORS/
2010-151, 15(b)

18.0.1.1 218.1(1)(a) et (b) élément C (B);
220.08(1) et (3.1); DORS/
2001-171, 51; DORS/2010-151,
7(a), 7.01, 7.02, 12.2, 13, 13.1(a),
15(a) et 15(a.1)

18.0.1.2 218.1(1)(a) et (b) élément C (B);
220.08(1) et (3.1); DORS/
2010-151, 7(b), 7.01, 12.2, 13
élément C (B) et 13.1(b) et 15(a)

18.0.2(1er al.) 218.2

18.0.2(2e al.) 218.3

18.0.3(1er al.) 218.1(2)

18.0.3(2e al.) 220.0.4; DORS/2001-171, 41
18.1 [Abrogé] —
19 [Abrogé] —
20 [Abrogé] —
20.1 —
21 à 22.1 [Abrogés] —
22.2 « période de location » ann. IX, part. I, 1 « période de

location » (“lease interval”)
22.2 « province » —
22.3 ann. IX, part. I, 2
22.4 ann. IX, part. I, 3
22.5 ann. IX, part. I, 4
22.6 —
22.7 ann. IX, part. II, 1
22.8 ann. IX, part. II, 2
22.9 ann. IX, part. II, 3
22.9.1 ann. IX, part. II, 4
22.10 « droits canadiens » ann. IX, part. III, 1; DORS/

2010-117, 2 « droits canadiens »
(“Canadian rights”)

22.10 « emplacement déterminé » DORS/2010-117, 2
« emplacement déterminé »
(“specified location”)

22.10.1 DORS/2010-117, 5
22.11 [Abrogé] —
22.11.1 DORS/2010-117, 6(1)
22.11.2 DORS/2010-117, 8
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Articles Articles
22.11.3 DORS/2010-117, 9(a) av. (i)
22.11.4 DORS/2010-117, 10(a) av. (i)
22.12 ann. IX, part. IV, 1
22.13 [Abrogé] —
22.14 ann. IX, part. V, 1
22.14.1 DORS/2010-117, 12
22.15 [Abrogé] —
22.15.0.1 DORS/2010-117, 13(1)
22.15.0.2 DORS/2010-117, 13(2)
22.15.0.3 DORS/2010-117, 14
22.15.0.4 DORS/2010-117, 15
22.15.0.5 DORS/2010-117, 16
22.15.0.6 DORS/2010-117, 17
22.15.1 [Abrogé] —
22.15.2 ann. IX, part. V, 2 et 3
22.16 « destination » ann. IX, part. VI, 1 « destination »

(“destination”)
22.16 « destination finale » ann. IX, part. VI, 1 « destination

finale » (“termination”)
22.16 « escale » ann. IX, part. VI, 1 « escale »

(“stopover”)
22.16 « étape » ann. IX, part. VI, 1 « étape »

(“leg”)
22.16 « point d’origine » ann. IX, part. VI, 1 « point

d’origine » (“origin”)
22.16 « service de transport de
marchandises »

ann. IX, part. VI, 1 « service de
transport de marchandises »
(“freight transportation service”)

22.16 « voyage continu » ann. IX, part. VI, 1 « voyage
continu » (“continuous journey”)

22.17 [Abrogé] —
22.17.1 ann. IX, part. VI, 2
22.17.2 ann. IX, part. VI, 2
22.17.3 ann. IX, part. VI, 3
22.18 ann. IX, part. VI, 4
22.18.1 ann. IX, part. VI, 4.1
22.19 ann. IX, part. VI, 5
22.20 [Abrogé] —
22.21 « marque de permis » ann. IX, part. VII, 1 « marque de

permis » (“permit imprint”)
22.21 « timbre-poste » ann. IX, part. VII, 1

« timbre-poste » (“postage
stamp”)

22.22 ann. IX, part. VII, 2
22.23 ann. IX, part. VII, 3
22.24 ann. IX, part. VII, 4
22.25 ann. IX, part. VIII, 1
22.26 142.1(2); ann. IX, part. VIII, 2
22.27 136.4(2) en partie; ann. IX,

part. VIII, 3
22.28 ann. IX, part. IX, 1
22.29 ann. IX, part. IX, 2
22.30 ann. IX, part. IX, 3
22.31 142(2)(f)
22.32 —
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Articles Articles
22.32.1 DORS/2010-117, 33.1
23 143(1)
23.1 144
24 [Abrogé] —
24.1 143.1
24.2 —
24.3 144.01
25 132(4)
26 220(1) à (5)
26.0.1(1er al.) « activité de
main-d’œuvre »

220(1) « activité de
main-d’œuvre » (“labour
activity”)

26.0.1(1er al.) « capital d’appui » 220(1) « capital d’appui »
(“support capital”)

26.0.1(1er al.) « capital
incorporel »

220(1) « capital incorporel »
(“intangible capital”)

26.0.1(1er al.) « ressource
d’appui »

220(1) « ressource d’appui »
(“support resource”)

26.0.1(1er al.) « ressource
incorporelle »

220(1) « ressource incorporelle »
(“intangible resource”)

26.0.1(2e al.) 217 « salarié » (“employee”)
26.0.2 220(2)
26.0.3 220(3)
26.0.4 220(4)
26.0.5 220(5)
26.1 —
26.2(1er al.) « année déterminée » 217 « année déterminée »

(“specified year”)
26.2(1er al.) « contrepartie
admissible »

217 « contrepartie admissible »
(“qualifying consideration”)

26.2(1er al.) « contribuable
admissible »

217.1(1) « contribuable
admissible » (“qualifying
taxpayer”)

26.2(1er al.) « établissement
admissible »

217 « établissement admissible »
(“qualifying establishment”)

26.2(1er al.) « frais externes » 217 « frais externes » (“external
charge”)

26.2(1er al.) « province » —

26.2(1er al.) « service
admissible »

217 « service admissible »
(“qualifying service”) et « tâche »
(“duty”)

26.2(2e al.) 217 « salarié » (“employee”)

26.2(3e al.) 225.4(3)(c), (4)(c) et (5)(c)
26.3 218.1(1.2) av. (a) et (a); DORS/

2010-151, 7.02(a)(i) et (ii), (b) et
(c) et 7.03

26.4 218.1(1.2)(b) élément D; DORS/
2010-151, 7.02(a)(iii), (b) et (c)
et 7.03

26.5 218.1(1.3)
27 133
28 134
29 135
29.1 —
30 136(1)
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30.0.1 —
30.1 [Abrogé] —
31 136(2)
31.1 [Abrogé] —
32 136(3)
32.1 136(4)
32.2 136.1(1)
32.2.1 136.1(1.1)
32.3 136.1(2)
32.4 136.2
32.5 136.3
32.6 136.4(1)
32.7 136.4(2)
33 137
34 138
34.1 et 34.2 [Abrogés] —
34.3 [Abrogé] —
34.4 [Abrogé] —
35 139
36 140
37 et 38 [Abrogés] —
39 158
39.1 164.1(1)
39.2 164.1(2)
39.3 « accord d’imodiation » 162(1) « accord d’imodiation »

(“farm-out agreement”)
39.3 « bien non prouvé » 162(1) « bien non prouvé »

(“unproven property”)
39.3 « droit relatif à des
ressources naturelles »

162(1) « droit relatif à des
ressources » (“natural resource
right”)

39.3 « matériel minier ou de
forage déterminé »

162(1) « matériel déterminé »
(“specified mining or well-site
equipment”)

39.3 « réserves estimées » 162(1) « réserves estimées »
(“estimated reserves”)

39.4 162(4)
40 162(2)
41 162(3)
41.0.1 177(1.1)
41.0.2 177(1.11)
41.0.3 177(1.12)
41.1 177(1)
41.2 177(1.2)
41.2.1 177(1.3)
41.3 à 41.5 [Abrogés] —
41.6 177(2)
41.7 « artiste interprète
admissible »

177.1(2) « artiste interprète
admissible » (“eligible
performer”)

41.7 « auteur admissible » 177.1(2) « auteur admissible »
(“eligible author”)

41.7 « organisme de perception » 177.1(2) « organisme de
perception » (“collecting body”)

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
41.7 « producteur admissible » 177.1(2) « producteur

admissible » (“eligible maker”)
41.7 « société de gestion » 177.1(1) « société de gestion »

(“collective society”)
41.8 177.1(3)
42 [Abrogé] —
42.0.1 141.01(1)
42.0.1.1 141.01(1.1)
42.0.1.2 141.01(1.2)
42.0.2 141.01(2)(a)
42.0.3 141.01(2)(b)
42.0.4 141.01(3)(a)
42.0.5 141.01(3)(b)
42.0.6 141.01(4)
42.0.7 141.01(5)
42.0.8 141.01(6)
42.0.9 141.01(7)
42.0.10 « institution admissible » 141.02(1) « institution

admissible » (“qualifying
institution”)

42.0.10 « intrant d’entreprise » 141.02(1) « intrant d’entreprise »
(“business input”)

42.0.10 « intrant direct »  141.02(1) « intrant direct »
(“direct input”)

42.0.10 « intrant exclu » 141.02(1) « intrant exclu »
(“excluded input”)

42.0.10 « intrant exclusif » 141.02(1) « intrant exclusif »
(“exclusive input”)

42.0.10 « intrant non attribuable » 141.02(1) « intrant non
attribuable » (“non-attributable
input”)

42.0.10 « intrant résiduel » 141.02(1) « intrant résiduel »
(“residual input”)

42.0.10 « mesure d’acquisition » 141.02(1) « mesure
d’acquisition » (“procurative
extent”)

42.0.10 « mesure d’utilisation » 141.02(1) « mesure d’utilisation »
(“operative extent”)

42.0.10 « méthode d’attribution
directe »

141.02(1) « méthode d’attribution
directe » (“direct attribution
method”)

42.0.10 « méthode déterminée » 141.02(1) « méthode
déterminée » (“specified
method”)

42.0.11 141.02(2) et (3)
42.0.12 141.02(6)
42.0.13 141.02(8)
42.0.14(1er al.) 141.02(9)

42.0.14(2e al.) 141.02(30)
42.0.15 141.02(10) et (11)
42.0.16 141.02(12) et (13)
42.0.17 141.02(14) et (15)
42.0.18 141.02(16)
42.0.19 141.02(17)
42.0.20(1er al.) 141.02(21)
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42.0.20(2e al.) 141.02(23)

42.0.21(1er al.) 141.02(27) en partie

42.0.21(2e al.) 141.02(30)
42.0.22 141.02(31)
42.0.23 141.02(32)
42.0.24 141.02(33)
42.1 141.1(1)(a)
42.2 141.1(1)(b)
42.3 141.1(2)(a)
42.4 141.1(2)(b)
42.5 141.1(3)(a)
42.6 141.1(3)(b)
42.6.1 141.2(1)
42.6.2 141.2(2)
42.7 [Abrogé] —
43 141(1)
44 141(2)
45 141(3)
46 141(4)
47 141(5)
48 146
48.1 189.2
49 [Abrogé] —
50 [Abrogé] —
51 153(1)
51.1 [Abrogé] —
52(1er al.) 154(1)

52 (2e al.) 154(2)

52(3e al.) 154(3)
52.1 [Abrogé] —
53 153(2)
54 153(3)
54.1 153(4)
54.1.1 153(4.1)
54.1.2 153(4.2)
54.1.3 153(4.3)
54.1.4 153(4.4)
54.1.5 153(4.5)
54.1.6 153(4.6)
54.2 153(5)
54.3 153(6)
55 155(1) et (2)
55.0.1 —
55.0.2 —
55.0.3 —
55.1 —
56 159
57 161
58 à 58.2 [Abrogés] —
58.3 164.2
59 [Abrogé] —
60 187

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
61 [Abrogé] —
62 188(3) et (4)
62.1 162.1
63 « fraction de référence » —
63 « partie taxable » 163(3) « partie taxable » (“taxable

portion”)
63 « pourcentage taxable » 163(3) « pourcentage taxable »

(“taxable percentage”)
63 « pourcentage taxable initial » 163(3) « pourcentage taxable

initial » (“initial taxable
percentage”)

63 « premier fournisseur » 163(3) « premier fournisseur »
(“first supplier”)

63 « voyage organisé » 163(3) « voyage organisé » (“tour
package”)

64 163(1)(a)
65 163(1)(b)
66 163(2)
66.1 164
67 [Abrogé] —
68 166
69 165.2(2)
69.1 165.1(1)
69.2 [Abrogé] —
69.3 [Abrogé] —
69.3.1 —
69.4 [Abrogé] —
69.4.1 —
69.5 165.1(2)
69.6 165.2(1)
70 [Abrogé] —
71 160
72 à 74 [Abrogés] —
75 167(1)
75.1 167(1.1)
75.2 167.1
75.3 « banque étrangère
autorisée »

167.11(1) « banque étrangère
autorisée » (“authorized foreign
bank”)

75.3 « fourniture admissible » 167.11(1) « fourniture
admissible » (“qualifying
supply”)

75.3 « succursale de banque
étrangère »

167.11(1) « succursale de banque
étrangère » (“foreign bank
branch”)

75.4 167.11(2)
75.5 167.11(3)
75.6 167.11(4)(a) et (b)
75.7 167.11(5)
75.8 167.11(6)
75.9 167.11(7)
76 271
77 272
78 et 79 [Abrogés] —
79.1 —
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80 167(2)
80.1 —
80.1.1 [Abrogé] —
80.1.2 —
80.2 [Abrogé] —
80.3 167.2(2)
81 ann. VII en partie et X, 19
82 168(1)
82.1 —
82.2 —
83 152(1) et (2)
84 152(3)
85 168(2)
86 168(3)
87 168(4)
88 168(5)
89 168(6)
90 168(7)
91 168(8)
92 168(9)
93 [Abrogé] —
94 ann. V, part. I, 2
95 ann. V, part. I, 3
96 ann. V, part. I, 4
97 ann. V, part. I, 5
97.1 ann. V, part. I, 5.1
97.2 ann. V, part. I, 5.2
97.3 ann. V, part. I, 5.3
98 ann. V, part. I, 6
99 ann. V, part. I, 6.1
99.0.1 ann. V, part. I, 6.11
99.1 ann. V, part. I, 6.2
100 ann. V, part. I, 7
101 ann. V, part. I, 8
101.1 ann. V, part. I, 8.1
101.1.1 ann. V, part. I, 9(1)
102 ann. V, part. I, 9(2)
103 ann. V, part. I, 10
104 ann. V, part. I, 11
105 ann. V, part. I, 12
106 ann. V, part. I, 13
106.1 ann. V, part. I, 13.1
106.2 ann. V, part. I, 13.2
106.3 ann. V, part. I, 13.3
106.4 ann. V, part. I, 13.4
107 ann. V, part. I, 14
108 « établissement de santé » ann. V, part. II, 1 « établissement

de santé » (“health care facility”)
108 « fourniture de services
esthétiques »

ann. V, part. II, 1 « fourniture de
services esthétiques » (“cosmetic
service supply”)

108 « fourniture de soins de santé
admissible »

ann. V, part. II, 1 « fourniture
admissible de soins de santé »
(“qualifying health care supply”)

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
108 « médecin » ann. V, part. II, 1 « médecin »

(“medical practitioner”)
108 « praticien » ann. V, part. II, 1 « praticien »

(“practitioner”)
108 « service de santé en
établissement »

ann. V, part. II, 1 « service de
santé en établissement »
(“institutional health care
service”)

108 « service de soins à
domicile »

ann. V, part. II, 1 « service de
soins à domicile » (“home care
service”)

108.1 ann. V, part. II, 1.1
108.2 ann. V, part. II, 1.2
109 ann. V, part. II, 2
110 ann. V, part. II, 3
111 ann. V, part. II, 4
112 ann. V, part. II, 5
113 ann. V, part. II, 6
114 ann. V, part. II, 7
114.1 ann. V, part. II, 7.1
114.2 ann. V, part. II, 7.2
114.3 ann. V, part. II, 7.3
114.4 ann. V, part. II, 7.4
115 ann. V, part. II, 8
116 ann. V, part. II, 9
117 ann. V, part. II, 10
118 ann. V, part. II, 11
119 [Abrogé] —
119.1 ann. V, part. II, 13
119.2 ann. V, part. II, 14 et 15
120 « école de formation
professionnelle »

ann. V, part. III, 1 « école de
formation professionnelle »
(“vocational school”)

120 « élève du primaire ou du
secondaire »

ann. V, part. III, 1 « élève du
primaire ou du secondaire »
(“elementary or secondary school
student”)

120 « organisme de
réglementation »

ann. V, part. III, 1 « organisme de
réglementation » (“regulatory
body”)

121 ann. V, part. III, 2
122 ann. V, part. III, 3
123 ann. V, part. III, 4
124 ann. V, part. III, 5
125 ann. V, part. III, 6
126 ann. V, part. III, 7
126.1 ann. V, part. III, 7.1
127 ann. V, part. III, 8
128 ann. V, part. III, 9
129 [Abrogé] —
130 ann. V, part. III, 11
131 ann. V, part. III, 12
132 ann. V, part. III, 13
133 ann. V, part. III, 14
134 ann. V, part. III, 15
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135 ann. V, part. III, 16
136 ann. V, part. IV, 1
137 ann. V, part. IV, 2
137.1 ann. V, part. IV, 3
138 ann. V, part. V, 1
138.1 ann. V, part. V.1, 1
138.2 ann. V, part. V.1, 2
138.3 ann. V, part. V.1, 3
138.4 ann. V, part. V.1, 4
138.5 ann. V, part. V.1, 5
138.6 ann. V, part. V.1, 5.1
138.6.1 ann. V, part. V.1, 5.2
138.7 ann. V, part. V.1, 6
138.8 ann. V, part. V.1, 7
139 « activité désignée » ann. V, part. VI, 1 « activité

désignée » (“designated activity”)
139 « commission de transport » ann. V, part. VI, 1 « commission

de transport » (“transit authority”)
139 « municipalité locale » ann. V, part. VI, 1 « municipalité

locale » (“local municipality”)
139 « municipalité régionale » —
139 « organisation
paramunicipale »

ann. V, part. VI, 1 « organisation
paramunicipale »
(“para-municipal organization”)

139 « organisme de services
publics »

ann. V, part. VI, 1 « organisme de
services publics » (“public
service body”)

139 « organisme désigné du
gouvernement du Québec »

ann. V, part. VI, 1 « organisme
désigné de régime provincial »
(“provincially established
designated body”)

139 « organisme du secteur
public »

ann. V, part. VI, 1 « organisme du
secteur public » (“public sector
body”)

139 « organisme municipal » ann. V, part. VI, 1 « organisme
municipal » (“municipal body”)

139 « parti autorisé » ann. V, part. VI, 1 « parti
enregistré » (“registered party”)

139 « service municipal de
transport »

ann. V, part. VI, 1 « service
municipal de transport »
(“municipal transit service”)

139 « zone de stationnement
déterminée »

ann. V, part. VI, 1 « zone de
stationnement déterminée »
(“specified parking area”)

140 [Abrogé] —
140.1 ann. V, part. VI, 1 « organisation

paramunicipale »
(“para-municipal organization”)

141 ann. V, part. VI, 2
142 et 143 [Abrogés] —
143.1 ann. V, part. VI, 3
143.2 ann. V, part. VI, 3.1
144 ann. V, part. VI, 4
145 ann. V, part. VI, 5
146 ann. V, part. VI, 5.1
147 ann. V, part. VI, 5.2

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
148 ann. V, part. VI, 6
149 et 150 [Abrogés] —
151 ann. V, part. VI, 9
152 ann. V, part. VI, 10
153 ann. V, part. VI, 11
154 ann. V, part. VI, 12
155 ann. V, part. VI, 13
156 ann. V, part. VI, 14
157 ann. V, part. VI, 15
158 [Abrogé] —
159 ann. V, part. VI, 17
159.1 —
160 ann. V, part. VI, 18
160.1 ann. V, part. VI, 18.1
160.2 ann. V, part. VI, 18.2
161 ann. V, part. VI, 19
162 ann. V, part. VI, 20
162.1 —
163 ann. V, part. VI, 20
164 ann. V, part. VI, 21
164.1 ann. V, part. VI, 21.1
165 ann. V, part. VI, 22
166 ann. V, part. VI, 23
167 ann. V, part. VI, 24
167.1 ann. V, part. VI, 24.1
168 ann. V, part. VI, 25
168.1 ann. V, part. VI, 25.1
169 ann. V, part. VI, 26
169.1 ann. V, part. VI, 27
169.2 ann. V, part. VI, 28
169.3 ann. V, part. VII, 1
169.4 ann. V, part. VII, 2
170 ann. V, part. VIII, 1
171 ann. V, part. VIII, 2
172 189
172.1 189.1
173 « médecin » ann. VI, part. I, 1 « médecin »

(“medical practitioner”)
173 « particulier autorisé » ann. VI, part. I, 1 « particulier

autorisé » (“authorized
individual”)

173 « pharmacien » ann. VI, part. I, 1 « pharmacien »
(“pharmacist”)

173 « prescription » ann. VI, part. I, 1 « ordonnance »
(“prescription”)

174 ann. VI, part. I, 2 à 6
175 « professionnel déterminé » ann. VI, part. II, 1 « professionnel

déterminé » (“specified
professional”)

175.1 ann. VI, part. II, 1.1
175.2 ann. VI, part. II, 1.2
176(1°) à (24.1°) et (26°) à (40°) ann. VI, part. II, 2 à 25.1 et 27 à

41
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176(25°) ann. VI, part. II, 1 « cosmétique »

(“cosmetic”) et 26
177 ann. VI, part. III, 1
177.1 ann. VI, part. III, 2
178 ann. VI, part. IV, 1 à 10
179 ann. VI, part. V, 1
179.1 ann. VI, part. V, 1.1
179.2 ann. VI, part. V, 1.2
180 ann. VI, part. V, 2
180.1 ann. VI, part. V, 2.1
180.2 [Abrogé] —
180.3 ann. VI, part. V, 2.2
181 ann. VI, part. V, 3
182 ann. VI, part. V, 4
183 ann. VI, part. V, 5
184 ann. VI, part. V, 6
184.1 ann. VI, part. V, 6.1
184.2 ann. VI, part. V, 6.2
184.3 ann. VI, part. V, 6.3
185 ann. VI, part. V, 7
186 ann. VI, part. V, 8
187 ann. VI, part. V, 9
188 ann. VI, part. V, 10
188.1 ann. VI, part. V, 10.1
189 ann. VI, part. V, 11
189.1 ann. VI, part. V, 16
190 ann. VI, part. V, 12
191 ann. VI, part. V, 13
191.1 « accessoire fixe » ann. VI, part. V, 14(1)

« accessoire fixe » (“fixture”)
191.1 « calibre » ann. VI, part. V, 14(1) « calibre »

(“jig”)
191.1 « matrice » ann. VI, part. V, 14(1) « matrice »

(“die”)
191.1 « moule » ann. VI, part. V, 14(1) « moule »

(“mould”)
191.1 « outil » ann. VI, part. V, 14(1) « outil »

(“tool”)
191.2 ann. VI, part. V, 14(2)
191.3 ann. VI, part. V, 15
191.3.1 ann. VI, part. V, 15.1
191.3.2 ann. VI, part. V, 15.2
191.3.3 ann. VI, part. V, 15.3
191.3.4 ann. VI, part. V, 15.4
191.4 ann. VI, part. V, 17
191.5 ann. VI, part. V, 18
191.6 ann. VI, part. V, 19
191.7 ann. VI, part. V, 20
191.8 ann. VI, part. V, 21
191.9 ann. VI, part. V, 22
191.9.1 ann. VI, part. V, 22.1
191.10 ann. VI, part. V, 23
191.10.1 ann. VI, part V, 23.1
191.11 ann. VI, part. V, 24

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
192 ann. VI, part. VI, 1
192.1 et 192.2 [Abrogés] —
193 « destination » ann. VI, part. VII, 1(1)

« destination » (“destination”)
193 « destination finale » ann. VI, part. VII, 1(1)

« destination finale »
(“termination”)

193 « escale » ann. VI, part. VII, 1(1) « escale »
(“stopover”)

193 « expéditeur » ann. VI, part. VII, 1(1)
« expéditeur » (“shipper”)

193 « point hors du Canada » ann. VI, part. VII, 1(1) « point à
l’étranger » (“place outside
Canada”)

193 « point d’origine » ann. VI, part. VII, 1(1) « point
d’origine » (“origin”)

193 « service continu de transport
de marchandises »

ann. VI, part. VII, 1(1) « service
continu de transport de
marchandises » (“continuous
freight movement”)

193 « service continu de transport
de marchandises vers
l’extérieur »

ann. VI, part. VII, 1(1) « service
continu de transport de
marchandises vers l’étranger »
(“continuous outbound freight
movement”)

193 « service de transport de
marchandises »

ann. VI, part. VII, 1(1) « service
de transport de marchandises »
(“freight transportation service”)

193 « voyage continu » ann. VI, part. VII, 1(1) « voyage
continu » (“continuous journey”)

194 ann. VI, part. VII, 2 à 5.1
195 ann. VI, part. VII, 2
196 ann. VI, part. VII, 1(2)
197 ann. VI, part. VII, 6 à 14
197.1 ann. VI, part. VII, 15
197.2 —
197.3 ann. VI, part. IX, 1
197.4 ann. VI, part. IX, 2
197.5 ann. VI, part. IX, 3
197.6 225.4(3)(b), (4)(b) et (5)(b)
198 167.2(1)
198.0.1 —
198.1 —
198.2 —
198.3 —
198.4 —
198.5 —
198.6 ann. VI, part. II.1, 1
198.7 ann. VI, part. II.1, 2 à 5
199(1er et 2e al.) 169(1)

199(3e al.) —
199.0.0.1 169(3)
199.0.1 —
199.0.2 [Abrogé] —
199.0.3 [Abrogé] —
199.1 169(1.1)
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199.2 et 199.3 [Abrogés] —
199.4 [Abrogé] — 
200 [Abrogé] — 
201(1er al.) 169(4)

201(2e al.) —
202 169(5)
202.1 —
203 170(1)
204 170(1)
205 [Abrogé] —
206 170(2)
206.0.1 [Abrogé] —
206.1 à 206.6 [Abrogés] —
206.7 [Abrogé] —
207 171(1)
208 171(2)
209 171(3)
210 171(4)
210.1 171(5)
210.2 171.1(1)
210.3 171.1(2)
210.4 171.1(3)
210.5 [Abrogé] —
210.6 —
210.7 —
210.8 —
210.9 —
211 174
211.1 [Abrogé] —
212 175(1)
212.1 175(2)
212.2 175.1
213 176(1)
214 à 219 [Abrogés] —
220 190(1)
221 190(2)
222 [Abrogé] —
222.1 190(3)
222.2 190(4)
222.3 190(5)
222.4 190.1(1)
222.5 190.1(2)
222.6 191(4.1)
223 191(1)
224 191(2)
224.1 —
224.2 —
224.3 —
224.4 —
224.5 —
225 191(3)
226 191(4)
227 191(5)

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
228 191(6)
228.1 191(6.1)
229 191(7)
230 —
231 191(9)
231.1 191(10)
231.2 « montant de financement
public »

191.1(1) « subvention »
(“government funding”)

231.2 « subventionnaire » 191.1(1) « subventionneur »
(“grantor”)

231.3 191.1(2)
232 192
232.1 192.1
233 193(1)
234 193(2)
234.0.1 193(2.1)
234.1 193(3)
235 194
236 [Abrogé] —
237 195
237.1 195.1(1)
237.2 195.1(2)
237.3 195.2(1)
237.4 195.2(3)
238 196(1)
238.0.1 196(2)
238.1 196.1
239 197
239.0.1 198
239.1 et 239.2 [Abrogés] —
240 199(2)
241 199(4)
242 199(3)
243 200(2)
243.1 [Abrogé] —
244 200(3)
244.1 200(4)
244.2 200.1
245 199(5)
246 199(1); 200(1)
247 201
248 202(1)
249 203(1)
250 202(2)
251 202(3)
252 202(4)
253 203(2)
253.1 [Abrogé] —
254 202(5)
255 203(3)
255.0.1 203(4)
255.1(1er au 3e al.) 204(1) à (3)

255.1(4e et 5e al.) —
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Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
255.2 205(1)
255.3(1er al.) 205(2)

255.3(2e al.) 205(6)

255.3(3e al.) 205(7)
255.4 205(3)
255.5 205(4)
255.6 205(5)
256 206(2)
257 206(3)
258 206(4)
259 206(5)
259.1 —
260 206(1)
261 207(1)
262 207(2)
262.1 —
263 208(1)
264 208(2)
265 208(3)
266 208(4)
267 209(1)
267.1 209(2)
268 209(3)
269 et 270 [Abrogés] —
271 [Abrogé] —
272 211(1)
273 211(2)
274 211(3)
275 211(4)
276 211(5)
277 188(1)
278 188(2)
279 188(5)
279.1 217 « contrepartie admissible »

(“qualifying consideration”),
« frais externes » (“external
charge”) et « service admissible »
(“qualifying service”) et 217.1(1)

279.2 217.1(2)
279.3 217.1(6) et (8)(a)
279.4 217.1(7) et (8)(b)
280 et 281 [Abrogés] —
282 [Abrogé] —
283 et 284 [Abrogés] —
285 172(1)
286 172(2)
287 172(3)
287.1 —
287.2 —
287.3 [Abrogé] —
288 [Abrogé] —
288.1 à 289.1 [Abrogés] —

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
289.2 « activité de
main-d’œuvre »

172.1(1) « activité de
main-d’œuvre » (“labour
activity”)

289.2 « activité de pension » 172.1(1) « activité de pension »
(“pension activity”)

289.2 « activité exclue » 172.1(1) « activité exclue »
(“excluded activity”)

289.2 « employeur admissible » 172.1(9) à (13)
289.2 « employeur admissible
désigné »

172.1(9) à (13)

289.2 « facteur d’entité de gestion
principale »

123(1) « facteur d’entité de
gestion principale » (“master
pension factor”)

289.2 « facteur provincial » 172.1(1) « facteur provincial »
(“provincial factor”)

289.2 « groupe de pension
principal »

172.1(/) « groupe de pension
principal » (“master pension
group”)

289.2 « participant actif » 172.1(1) « participant actif »
(“active member”)

289.2 « régime de pension à
cotisations déterminées »

172.1(1) « régime de pension à
cotisations déterminées »
(“defined contribution pension
plan”)

289.2 « régime de pension à
prestations déterminées »

172.1(1) « régime de pension à
prestations déterminées »
(“defined benefits pension plan”)

289.2 « ressource d’employeur » 172.1(1) « ressource
d’employeur » (“employer
resource”)

289.2 « ressource déterminée » 172.1(1) « ressource déterminée »
(“specified resource”)

289.3 172.1(2)
289.4 172.1(4)
289.5 172.1(5)
289.5.1 172.1(5.1)
289.6 172.1(6)
289.6.1 172.1(6.1)
289.7 172.1(7)
289.7.1 172.1(7.1)
289.8 172.1(8)
289.8.1 172.1(8.1)
289.9 157(2), (3) et (5) en partie
289.9.1 157(2.1), (2.2) et (3.1)
289.9.2 157(5) avant (a)
289.10(1er al.) 157(6) et (10)

289.10(2e al.) 157(4)

289.10(3e al.) 157(5) en partie
289.11 157(7) et (8)
289.12 157(9)
289.13 172.2(1)
289.14 172.2(2)
289.15 172.2(3)
289.16 172.2(4)
289.17 172.2(5)
289.18 172.2(6)
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Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
290 173(1)
291 [Abrogé] —
292 173(1)
293 173(2) à (4)
294 148(1)
295 148(2)
296 [Abrogé] —
296.1 148(3)
297 148(4)
297.0.1 148.1(1)
297.0.2 148.1(2)
297.0.2.1(1er al.) 150(1)

297.0.2.1(2e al.) 150(3)

297.0.2.1(3e al.) —
297.0.2.2 150(2) et (2.1)
297.0.2.3(1er al.) 150(4)

297.0.2.3(2e al.) —
297.0.2.4 150(6)
297.0.2.5 150(7)
297.0.2.6 151
297.0.3 « commission de réseau » 178(1) « commission de réseau »

(“network commission”)
297.0.3 « matériel de promotion » 178(1) « matériel de promotion »

(“sales aid”)
297.0.3 « produit déterminé » 178(1) « produit déterminé »

(“select product”)
297.0.3 « représentant
commercial »

178(1) « représentant
commercial » (“sales
representative”)

297.0.3 « vendeur de réseau » 178(1) « vendeur de réseau »
(“network seller”)

297.0.4 178(2)
297.0.5 178(3)
297.0.6 178(4)
297.0.7 178(5)
297.0.8 178(6)
297.0.9 178(7)
297.0.10 178(8)
297.0.11 178(9)
297.0.12 178(10)
297.0.13 178(11)
297.0.14 178(12)
297.0.15 178(13)
297.0.16 178(14)
297.0.17 178(15)
297.0.18 178(16)
297.0.19 178(17)
297.0.20 178(18)
297.0.21 178(19) et (20)
297.0.22 178(21)
297.0.23 178(22)
297.0.24 [Abrogé] —
297.0.25 —

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
297.1 « acheteur » 178.1 « acheteur » (“purchaser”)
297.1 « démarcheur » 178.1 « démarcheur » (“direct

seller”)
297.1 « distributeur » 178.1 « distributeur »

(“distributor”)
297.1 « entrepreneur
indépendant »

178.1 « entrepreneur
indépendant » (“independent
sales contractor”)

297.1 « matériel de promotion » 178.1 « matériel de promotion »
(“sales aid”)

297.1 « prix de vente au détail
suggéré »

178.1 « prix de vente au détail
suggéré » (“suggested retail
price”)

297.1 « produit exclusif » 178.1 « produit exclusif »
(“exclusive product”)

297.1.1 178.2(1)
297.1.2 178.2(2)
297.1.3 178.2(3)
297.1.4 178.2(4)
297.1.5 178.2(5)
297.1.6 178.2(6)
297.1.7 178.2(7)
297.1.8 178.2(8)
297.1.9 178.2(9)
297.1.10 —
297.1.11 —
297.2 178.3(1)
297.3 et 297.4 [Abrogés] —
297.5 178.3(2)
297.6 178.3(3)
297.7 178.3(4)
297.7.0.1 178.3(7)
297.7.0.2 178.3(8)
297.7.1 178.4(1)
297.7.2 178.4(2)
297.7.3 178.4(3)
297.7.4 178.4(4)
297.7.4.1 178.4(7)
297.7.4.2 178.4(8)
297.7.5 178.5(1)
297.7.6 178.5(2)
297.7.7 178.5(3)
297.7.8 178.5(4)
297.8 et 297.9 [Abrogés] —
297.10 178.5(5)
297.10.1 178.5(6)
297.11 178.5(7)
297.12 178.5(8)
297.13 178.5(9) et (10)
297.14 178.5(11)
297.15 178.5(12)
298 184(1)
299 184(2)
300 184(3)
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Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
300.1 184(4)
300.2 184(5)
301 184(6)
301.1 184(6)
301.2 184(7)
301.3 184(7)
301.4(1er al.) 184.1(2) av. (a)

301.4(2e al.) 184.1(1) et (2)(a)
301.5 184.1(2)(a)
301.6 184.1(2)(b)
301.7 184.1(2)(c)
301.8 184.1(2)(d)
301.9 184.1(3)
301.10 185(1) et (2)
301.10.1 186(0.2)
301.11 186(1)
301.12 186(2)
301.13 186(3)
302(1er al.) 265(1) av. (a)

302(2e al.) 265(2)
302.1 265(1)(a)
303 265(1)(b)
304 265(1)(c)
304.1 265(1)(e)
304.2 265(1)(f)
305 265(1)(g) av. (i)
306 265(1)(g)(i)
307 265(1)(g)(ii)
308 [Abrogé] —
309 265(1)(k)
310(1er al.) 266(2) av. (a)

310(2e al.) « actif pertinent » 266(1) « actif pertinent »
(“relevant assets”)

310(2e al.) « entreprise » 266(1) « entreprise » (“business”)

310(2e al.) « séquestre » 266(1) « séquestre » (“receiver”)
311 266(2)(a)
312 266(2)(b)
312.1 266(2)(c)
313 266(2)(d)
314 266(2)(e) av. (i)
314.1 266(2)(e)(i)
315 266(2)(e)(ii)
316 266(2)(f)
317 [Abrogé] —
317.1 266(2)(g)
317.2 266(2)(h)
317.3 [Abrogé] —
318 182(1)
318.0.1 182(2)
318.0.2 182(2.1)
318.1 182(3)
319 [Abrogé] —

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
320 183(1)
321 183(2)
322 [Abrogé] —
323 183(3)
323.1 183(4)
323.2 183(5)
323.3 183(6)
324 183(7)
324.1 183(7)
324.2 183(8)
324.3 183(8)
324.4 183(9)
324.5 183(10)
324.5.1 183(10.1)
324.6 183(11)
324.7 267
324.8 « fiduciaire » 267.1(1) « fiduciaire » (“trustee”)
324.8 « fiducie » 267.1(1) « fiducie » (“trust”)
324.9 267.1(2)
324.10 267.1(3)
324.11 267.1(4)
324.12 267.1(5)
325 268
326 269
327 —
327.1 179(1)
327.2 179(2)
327.2.1 179(3)
327.2.2 179(3.1)
327.3 179(4) et 179(13)
327.4 179(5)
327.5 179(6)
327.6 179(7)
327.6.1 179(8)
327.6.2 179(9)
327.6.3 179(10)
327.6.4 179(11)
327.6.5 179(12)
327.6.6 179(7.1)
327.7 180
327.7.1 180.01
327.8 « vol extérieur » 180.1(1) « vol international »

(“international flight”)
327.8 « voyage extérieur » 180.1(1) « voyage international »

(“international voyage”)
327.9 180.1(2)
327.10 « attribution » 156(1) « attribution »

(“distribution”)
328 « filiale déterminée » 123(1) « filiale déterminée »

(“qualifying subsidiary”) av. (b)
329 123(1) « filiale déterminée »

(“qualifying subsidiary”) av. (a)
et (b) à (d)
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Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
329.1 « groupe admissible » 156(1) « groupe admissible »

(“qualifying group”)
330 « groupe étroitement lié » 123(1) « groupe étroitement lié »

(“closely related group”)
330.1 « membre admissible » 156(1) « membre admissible »

(“qualifying member”)
331 « membre déterminé » 156(1) « membre déterminé »

(“specified member”)
331.0.1 « membre temporaire » 156(1) « membre temporaire »

(“temporary member”)
331.1 « société de personnes
admissible »

156(1) « société de personnes
canadienne » (“Canadian
partnership”)

331.2 156(1.1)
331.3 156(1.2)
331.4 156(1.3)
332 128(1)
332.1 128(1.1)
333 128(2)
333.1 128(3)
333.2 128(4)
334 156(2) et (2.1)
334.1 156(2.01)
335 156(3)
335.1 156(4)
335.2 156(5)
336 [Abrogé] —
337 et 337.1 [Abrogés] —
337.2 129(1)
338 129(2)
339 129(3)
340 129(4)
341 129(5)
341.0.1 —
341.1 129(6)
341.2 129(7) av. (a)
341.3 129(7)(a) et (b)
341.4 129.1(1)
341.5 129.1(2)
341.6 —
341.7 129.1(4)
341.8 129.1(5)
341.9 129.1(6)
342 130(1)
343 130(2)
344 130(3)
345 130(4)
345.1 272.1(1)
345.2 272.1(2)
345.3 272.1(3)
345.4 272.1(4)
345.5 272.1(5)
345.6 272.1(6)
345.7 272.1(7)

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
345.8 272.1(8)
346 273(1)
346.1 273(1.1)
346.2 273(3)
346.3 273(4)
346.4 273(5)
347 273(6) et (7)
348 273(2)
349 149(2)
350 149(3)
350.0.1 « montant de taxe » 273.2(1) « montant de taxe »

(“tax amount”)
350.0.1 « montant réel » 273.2(1) « montant réel » (“actual

amount”)
350.0.2 273.2(2)
350.0.3 273.2(3)
350.0.4 273.2(4)
350.0.5 273.2(5)
350.1 « bon » 181(1) « bon » (“coupon”)
350.1 « fraction de taxe » 181(1) « fraction de taxe » (“tax

fraction”)
350.2 181(2)
350.3 181(3)
350.4 181(4)
350.5 181(5)
350.6 181.1
350.7 181.2
350.7.1 « administrateur » 181.3(1) « administrateur »

(“administrator”)
350.7.1 « réseau de troc » 181.3(1) « réseau de troc »

(“barter exchange network”)
350.7.2 181.3(2)
350.7.3 181.3(3)
350.7.4 181.3(4)
350.7.5 181.3(5)
350.7.6 181.3(6)
350.8 « appareil de jeu » 188.1(1) « appareil de jeu »

(“gaming machine”)
350.8 « distributeur » 188.1(1) « distributeur »

(“distributor”)
350.8 « droit » 188.1(1) « droit » (“right”)
350.8 « émetteur » 188.1(1) « émetteur » (“issuer”)
350.8 « fourniture reliée aux
appareils de jeu »

188.1(1) « fourniture reliée aux
appareils de jeu » (“specified
gaming machine supply”)

350.9 188.1(2)
350.10 188.1(3)
350.11 188.1(4)
350.12 188.1(5)
350.13 « dernier acquéreur » 178.6(1) « dernier acquéreur »

(“ultimate recipient”)
350.13 « fournisseur initial » 178.6(1) « fournisseur initial »

(“original supplier”)
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Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
350.13 « fourniture
intermédiaire »

178.6(1) « fourniture
intermédiaire » (“pass-through
supply”)

350.14 178.6(2)
350.15 178.6(3)
350.16 178.6(4)
350.17 178.6(5)
350.17.1 178.7(1)
350.17.2 178.7(2)
350.17.3 178.7(3)
350.17.4 178.7(4)
350.18 à 350.23 [Abrogés] —
350.23.1 « bien d’appoint » 273.1(1) « bien d’appoint »

(“added property”)
350.23.1 « emballage » 273.1(1) « emballage »

(“packing”)
350.23.1 « étiquetage » 273.1(1) « étiquetage »

(“labelling”)
350.23.1 « modification
sensible »

273.1(1) « modification sensible »
(“substantial alteration of
property”)

350.23.1 « pourcentage de
recettes d’expédition »

273.1(1) « pourcentage de
recettes d’exportation » (“export
revenue percentage”)

350.23.1 « produit de client » 273.1(1) « produit de client »
(“customer’s good”)

350.23.1 « recettes d’expédition » 273.1(1) « recettes
d’exportation » (“export
revenue”)

350.23.1 « recettes totales
déterminées »

273.1(1) « recettes totales
déterminées » (“specified total
revenue”)

350.23.1 « service de base » 273.1(1) « service de base »
(“basic service”)

350.23.1 « stocks finis » 273.1(1) « stocks finis »
(“finished inventory”)

350.23.1 « stocks intérieurs » 273.1(1) « stocks intérieurs »
(“domestic inventory”)

350.23.1 « traitement » 273.1(1) « traitement »
(“processing”)

350.23.1 « valeur de base » 273.1(1) « valeur de base » (“base
value”)

350.23.2 273.1(2)
350.23.3 273.1(3)
350.23.4 273.1(4)
350.23.5 273.1(5)
350.23.6 273.1(6)
350.23.7 273.1(7)
350.23.8 273.1(8)
350.23.9 273.1(9)
350.23.10 273.1(10)
350.23.11 273.1(11)
350.23.12 273.1(12)
350.23.13 273.1(13)
350.24 à 350.28 [Abrogés] —
350.29 à 350.38 [Abrogés] —

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
350.39 à 350.42.2 [Abrogés] —
350.42.3 « contenant consigné » 226(1) « contenant consigné »

(“returnable container”)
350.42.3 « distributeur » 226(1) « distributeur »

(“distributor”)
350.42.3 « droit sur un contenant
consigné »

226(1) « droit sur contenant
consigné » (“returnable container
charge”)

350.42.3 « montant obligatoire
applicable »

226(1) « montant obligatoire
applicable » (“applicable
legislated amount”)

350.42.3 « récupérateur » 226(1) « récupérateur »
(“consumers’ recycler”)

350.42.3 « recyclage » 226(1) « recyclage »
(“recycling”)

350.42.3 « recycleur » 226(1) « recycleur » (“recycler”)
350.42.3 « remboursement » 226(1) « montant remboursé »

(“refund”)
350.42.3 « remboursement
obligatoire aux consommateurs »

226(1) « remboursement
obligatoire aux consommateurs »
(“legislated consumers’ refund”)

350.42.3 « vendeur au détail
déterminé »

226(1) « vendeur au détail
déterminé » (“specified beverage
retailer”)

350.42.4(1er et 2e al.) 226(2)

350.42.4(3e al.) 226(3)
350.42.5 226(4)
350.42.6 226(5)
350.42.7 226(16)
350.42.8 226(18)
350.43 [Abrogé] —
350.44 —
350.45 —
350.46 —
350.47 [Abrogé] —
350.48 —
350.49 —
350.50 —
350.51 —
350.51.1 —
350.51.2 —
350.52 —
350.52.1 —
350.52.2 —
350.53 —
350.54 —
350.55 —
350.56 —
350.56.1 —
350.56.2 —
350.56.3 —
350.56.4 —
350.56.5 —
350.56.6 —
350.57 —
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Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
350.58 —
350.59 —
350.60 —
350.60.1 —
350.60.2 —
350.60.3 —
350.60.4 —
350.60.5 —
350.60.6 —
350.60.7 —
350.60.8 —
350.60.9 —
350.60.10 —
350.60.11 —
350.60.12 —
350.60.13 —
350.60.14 —
350.60.15 —
350.60.16 —
350.61 —
350.62 —
350.63 —
350.64 —
350.65 —
350.66 —
350.67 —
350.68 —
350.69 —
350.70 —
350.71 —
350.72 —
350.73 —
350.74 —
350.75 —
350.76 —
350.77 —
350.78 —
351 252(1)
352(1er al.) 261.1(1)

352(2e al.) 261.1(2)

352(3e al.) 261.4(1)

352(4e al.) 261.4(2)
352.1 et 352.2 [Abrogés] —
353 [Abrogé] —
353.0.1 et 353.0.2 [Abrogés] —
353.0.3 261.3(1); DORS/2010-151, 20
353.0.4(1er al.) 261.4(1)

353.0.4(2e al.) 261.4(2)
353.1 252(2)
353.2 252(3)
353.3 à 353.5 [Abrogés] —
353.6 à 356.1 [Abrogés] —

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
357 252.2
357.1 252.3
357.2 252.4(1)
357.3 252.4(2)
357.4 252.4(3)
357.5(1er et 2e al.) 252.4(4)

357.5(3e al.) 252.1(1) « emplacement de
camping » (“camping
accommodation”)

357.5.0.1 252.4(5)
357.5.1 252.41(1)
357.5.2 252.41(2)
357.5.3 252.41(3)
357.6 252.5
358 253(1)
359 253(2)
360 253(3)
360.1 253(4)
360.2 à 360.4 [Abrogés] —
360.5 « immeuble d’habitation à
logement unique »

254(1) « immeuble d’habitation à
logement unique » (“single unit
residential complex”)

360.6 « bail à long terme » 254.1(1) « bail de longue durée »
(“long-term lease”)

361 [Abrogé] —
362 262(3)
362.1 [Abrogé] —
362.2 254(2)
362.3 254(2)
362.4 254(3)
363 à 365 [Abrogés] —
366 254(4)
367 254(5)
368 —
368.1 [Abrogé] —
369 [Abrogé] —
370 254(6)
370.0.1(1er al.) 254.1(2)

370.0.1(2e al.) 254.1(2.2)
370.0.2 254.1(2)
370.0.3 254.1(3)
370.1 254.1(4)
370.2 254.1(5)
370.3 —
370.3.1 [Abrogé] —
370.4 254.1(6)
370.5 255(2)
370.6 255(2)
370.7 255(3)
370.8 [Abrogé] —
370.9 256(2)
370.9.1 256(2.01)
370.10 256(2)
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Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
370.10.1 256(2)
370.11 256(2.2)
370.12 256(3)
370.13 —
371 à 374 [Abrogés] —
375 à 378 [Abrogés] —
378.1 256.1(1)
378.2 256.1(1)
378.3 256.1(2)
378.4 « habitation admissible » 256.2(1) « habitation admissible »

(“qualifying residential unit”)
378.4 « pourcentage de superficie
totale »

256.2(1) « pourcentage de
superficie totale » (“percentage of
total floor space”)

378.4 « première utilisation » 256.2(1) « première utilisation »
(“first use”)

378.4 « résidence autonome » 256.2(1) « résidence autonome »
(“self-contained residence”)

378.5 256.2(2)
378.6 256.2(3)
378.7 256.2(3)
378.8 256.2(4)
378.9 256.2(4)
378.10 256.2(5)
378.11 256.2(5)
378.12 256.2(6)
378.13 256.2(6)
378.14 [Abrogé] —
378.15 [Abrogé] —
378.15.1 256.2(6.1)
378.16 256.2(7)
378.17 256.2(8)
378.18 256.2(9)
378.19 256.2(10)
379 257(1)
379.1 257(1.1)
380 257(2)
380.1 257(3)
380.2 257.1(1)
380.3 257.1(2)
380.4 257.1(3)
381 258(2)
382 258(3)
382.1 « véhicule à moteur
admissible »

258.1(1) « véhicule à moteur
admissible » (“qualifying motor
vehicle”)

382.2 258.1(2)
382.3(1er al.) 258.1(3)

382.3(2e al.) —
382.4 258.1(4)
382.5 258.1(5)
382.6 258.1(6)
382.7 258.1(7)
382.7.1 258.2

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
382.8 —
382.9 —
382.10 —
382.11 —
383 « activités déterminées » 259(1) « activités déterminées »

(“specified activities”)
383 « exploitant
d’établissement »

259(1) « exploitant
d’établissement » (“facility
operator”)

383 « financement admissible » 259(1) «subvention admissible »
(“qualifying funding”)

383 « financement médical » 259(1) « subvention médicale »
(“medical funding”)

383 « fournisseur externe » 259(1) « fournisseur externe »
(“external supplier”)

383 « fourniture auxiliaire » 259(1) « fourniture connexe »
(“ancillary supply”)

383 « fourniture déterminée » 259(1) « fourniture déterminée »
(“specified supply”)

383 « fourniture d’un bien ou
d’un service médical à domicile »

259(1) « fourniture de biens ou
services médicaux à domicile »
(“home medical supply”)

383 « fourniture en
établissement »

259(1) « fourniture en
établissement » (“facility
supply”)

383 « médecin » 259(1) « médecin » (“physician”)
383 « municipalité » 259(1) « municipalité »

(“municipality”)
383 « organisme de
bienfaisance »

259(1) « organisme de
bienfaisance » (“charity”)

383 « organisme déterminé de
services publics »

259(1) « organisme déterminé de
services publics » (“selected
public service body”)

383 « organisme sans but
lucratif »

259(1) « organisme à but non
lucratif » (“non-profit
organization”)

383 « période de demande » 259(1) « période de demande »
(“claim period”)

383 « pourcentage de
financement public »

259(1) « pourcentage de
financement public »
(“percentage of government
funding”)

383 « sage-femme » 259(1) « sage-femme »
(“midwife”)

383 « taxe exigée non admissible
au remboursement de la taxe sur
les intrants »

259(1) « taxe exigée non admise
au crédit » (“non-creditable tax
charged”)

383.1 —
384 [Abrogé] —
385 259(2)
385.1 259(2.1)
386 259(1) « pourcentage établi »

(“specified percentage”) et 259(3)
386.1 [Abrogé] —
386.1.1 259(4)
386.2 259(4.1)
386.3 259(4.01)

CODIFICATION ADMINISTRATIVE DES LOIS FISCALES
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Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
386.4(1er al.) 259(4.11)

386.4(2e al.) 259(4.12)
387 259(5)
387.1 259(5.1)
388 259(6)
388.0.1 259(6.1)
388.1 —
388.2 —
388.3 —
388.4 —
389 259(12)
390 [Abrogé] —
391 à 393 [Abrogés] —
394 259(7)
395 259(8)
396 259(10)
397 259(11)
397.1 259(14)
397.2 259(15)
397.2.1 —
397.3 « entité de la Légion » 259.2(1) « entité de la Légion »

(“Legion entity”)
397.3 « période de demande » 259.2(1) « période de demande »

(“claim period”)
397.4 259.2(2)
397.5 259.2(3)
397.6 259.2(4)
398 260(1)
399 260(2)
399.1 —
400 261(1), (2) et (2.1)
401 261(3)
402 261(4)
402.0.1 261(5)
402.0.2 261(6)
402.1 et 402.2 [Abrogés] —
402.3 —
402.4 —
402.5 —
402.6 —
402.7 —
402.8 —
402.9 —
402.10 —
402.11 —
402.12 —
402.13(1er al.) « cotisation
d’employeur »

261.01(1) « cotisation
d’employeur » (“employer
contribution”)

402.13(1er al.) « cotisation de
salarié »

261.01(1) « cotisation RPAC de
salarié » (“employee PRPP
contribution”)

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
402.13(1er al.) « employeur
admissible »

261.01(1) « employeur
admissible » (“qualifying
employer”)

402.13(1er al.) « entité de gestion
admissible »

261.01(1) « entité de gestion
admissible » (“qualifying pension
entity”)

402.13(1er al.) « entité de gestion
non admissible »

261.01(1) « entité de gestion non
admissible » (“non-qualifying
pension entity”)

402.13(1er al.) « montant
admissible »

261.01(1) « montant admissible »
(“eligible amount”)

402.13(1er al.) « montant de
remboursement de pension »

261.01(1) « montant de
remboursement de pension »
(“pension rebate amount”)

402.13(1er al.) « montant
recouvrable »

261.01(1) « montant
recouvrable » (“recoverable
amount”)

402.13(1er al.) « participant
actif »

261.01(1) « participant actif »
(“active member”)

402.13(1er al.) « période de
demande »

261.01(1) « période de demande »
(“claim period”)

402.13(1er al.) « taux de
recouvrement de taxe »

261.01(1) « taux de recouvrement
de taxe » (“tax recovery rate”)

402.13(2e al.) 261.01(1) « montant admissible »
(“eligible amount”)

402.13(3e au 5e al.) 261.01(1) « montant de
remboursement de pension »
(“pension rebate amount”)

402.13(6e al.) 261.01(1) « taux de recouvrement
de taxe » (“tax recovery rate”)

402.13(7e al.) —
402.14 261.01(2)
402.15 [Abrogé] —
402.16 261.01(3)
402.16.1 261.01(3.1)
402.17 261.01(4)
402.18 261.01(5)
402.19 261.01(6)
402.19.1 261.01(9)
402.20 261.01(7)
402.21 261.01(8) et (10)
402.22 261.01(12)
402.23 261.31(2); DORS/2010-151, 21.1
402.24 261.4
402.25(1er al.) 261.31(3)

402.25(2e al.) 261.31(4)

402.25 (3e al.) 261.31(5)
402.26 261.31(6)
402.27 261.31(7)
403(1er al.) 262(1)

403(2e al.) 262(2)
404 263
404.0.1 —
404.1 —
404.2 —
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Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
404.3(1er al.) 263.01(1)

404.3(2e al.) 263.01(2)

404.3(3e al.) 263.01(3)

404.3(4e al.) 263.01(4); DORS/2010-151,
21.1(1)

405 [Abrogé] —
406 [Abrogé] —
406.1 —
406.2 DORS/2001‑171, 55(2)(d)
406.3 DORS/2001‑171, 55(2)(d)
406.4 —
407 240(1)
407.1 240(1.1)
407.2 —
407.3 —
407.4 —
407.5 —
407.6 240(1.2); DORS/2001‑171, 56(1)

et (2)
407.6.1 240(1.3) av. (a), (a), (c) et (d) et

(1.4) av. (a), (c) et (d); DORS/
2001‑171, 56(3)(a) et (b)

407.7 240(1.5)
408 —
409 240(4)
409.1 —
410 240(2)
410.1 240(1.3)(b), (1.4)(a) et (b), (2.1)

av. (a), (a.1) et (a.2); DORS/
2001-171, 56(1)(b) et (2)(b)

411 240(3)
411.0.1 —
411.1 240(3.1)
412(1er al.) 240(5)

412(2e al.) —
413 et 414 [Abrogés] —
415 241(1)
415.0.1 —
415.0.2 241(1.1)
415.0.3 241(1.2)
415.0.4 241(1.3)
415.0.5 241(1.4)
415.0.6 241(1.5)
415.1 241(2)
416 242(1)
416.1 —
416.2 242(1.1); DORS/2001‑171,

56(3)(b)
416.3 242(1.2); DORS/2001‑171,

56(3)(c)
416.4 242(1.3) et (1.4); DORS/

2001‑171, 56(3)(d)
417 242(2)
417.0.1 —

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
417.0.2 —
417.1 242(2.1)
417.2 242(2.2)
417.2.1 242(2.3)
417.3 —
418(1er al.) 242(3)

418(2e al.) 242(4)

418(3e al.) 242(5)
418.1 —
419 à 421 [Abrogés] —
422(1er al.) 221(1)

422(2e al.) —
423 221(2)
423.1 221(2.1)
424(1er al.) 221(3)

424(2e al.) 221(4)
424.1 222.1
425 223(1)
425.0.1 223(1.3)
425.1 —
425.1.1 —
425.2 —
426 223(2)
427 224
427.1 [Abrogé] —
427.2 « stocks » 221.1(1) « stocks » (“inventory”)
427.3 221.1(2)
427.4 221.1(3)
427.5 221.1(4)
427.6 221.1(5)
427.7 221.1(6)
427.8 221.1(7)
427.9 221.1(8)
428 225(1)
429(1er al.) 225(2)

429(2e al.) —
429.1 [Abrogé] —
430 225(3) av. (a)
430.1 225(3)(a)
430.2 225(3)(b)
430.3 225(3.1)
431 225(4)
431.1 225(4.1)
432 225(5)
433 [Abrogé] —
433.1 « fourniture déterminée » 225.1(1) « fourniture

déterminée » (“specified supply”)
433.2 225.1(2)
433.3 225.1(3)
433.4(1er al.) 225.1(4) av. (a)

433.4(2e al.) 225.1(4)(a)
433.5 225.1(4)(b)

CODIFICATION ADMINISTRATIVE DES LOIS FISCALES
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Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
433.6 225.1(4.1)
433.7 225.1(5)
433.8 225.1(6)
433.9 225.1(7)
433.10 225.1(8)
433.11 225.1(9)
433.12 225.1(10)
433.13 —
433.14 [Abrogé] —
433.15 225.1(11)
433.15.1(1er al.) « établissement
stable »

DORS/2001-171, 1(1)
« établissement stable »
(“permanent establishment”)

433.15.1(1er al.) « fonds coté en
bourse »

225.3(1) et 225.4(2); DORS/
2001-171, 1(1) « fonds coté en
bourse » (“exchange-traded
fund”), 6(1) et 6(2)(b)

433.15.1(1er al.) « gestionnaire » DORS/2001-171, 1(1)
« gestionnaire » (“manager”)

433.15.1(1er al.) « institution
financière désignée particulière »

225.2(1); DORS/2001-171, 9

433.15.1(1er al.) « investisseur
déterminé »

225.4(2); DORS/2001-171,
6(2)(b)

433.15.1(1er al.) « particulier » 225.4(2); DORS/2001-171, 1(1)
« particulier » (“individual”) et
6(2)(a)

433.15.1(1er al.) « petit régime de
placement admissible »

DORS/2001-171, 7(2)

433.15.1(1er al.) « pourcentage de
l’investisseur »

DORS/2001-171, 28

433.15.1(1er al.) « province » —

433.15.1(1er al.) « régime de
placement »

225.4(2); DORS/2001-171, 1(1)
« régime de placement »
(“investment plan”) et 6(2)(a)

433.15.1(1er al.) « régime de
placement provincial »

DORS/2001-171, 11

433.15.1(1er al.) « série
provinciale »

DORS/2001-171, 1(1) « série
provinciale » (“provincial series”)

433.15.1(1er al.) « souscripteur » DORS/2001-171, 1(1)
« souscripteur » (“subscriber”)

433.15.1(2e al.) DORS/2001-171, 1(2)

433.15.1(3e al.) DORS/2001-171, 7(1)

433.15.2(1er al.) DORS/2001-171, 10 à 13, 14(6)
et 15(3)

433.15.2(2e al.) « régime de
pension à cotisations
déterminées »

DORS/2001-171, 1(1) « régime
de pension à cotisations
déterminées » (“defined
contribution pension plan”)

433.15.2(2e al.) « régime de
pension à prestations
déterminées »

DORS/2001-171, 1(1) « régime
de pension à prestations
déterminées » (“defined benefits
pension plan”)

433.15.3(1er al.) DORS/2001-171, 3

433.15.3(2e al.) DORS/2001-171, 5

433.15.3(3e al.) DORS/2001-171, 4
433.15.4 DORS/2001-171, 2

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
433.15.5(1er al.) DORS/2001-171, 14(1)

433.15.5(2e al.) DORS/2001-171, 14(3)
433.15.6 DORS/2001-171, 14(1) en partie

et (4)
433.15.7(1er et 2e al.) DORS/2001-171, 14(5)

433.15.7(3e al.) DORS/2001-171, 14(6)

433.15.8(1er al.) DORS/2001-171, 15(1) et (4)

433.15.8(2e al.) DORS/2001-171, 15(2)

433.15.8(3e al.) DORS/2001-171, 15(3)
433.15.9 —
433.15.10 —
433.15.11 DORS/2001-171, 39
433.15.12 DORS/2001-171, 57
433.15.13 DORS/2001-171, 66 av. (b)
433.16(1er et 2e al.) 225.2(2)

433.16(3e al.) DORS/2001-171, 60 av. (b)

433.16(4e al.) 225.2(2) en partie

433.16.1(1er al.) DORS/2001-171, 59(d)(ii)(B)(I)

433.16.1(2e al.) DORS/2001-171, 60.1 av. (a) et
(b)

433.16.2(1er et 2e al.) DORS/2001-171, 48(1) et (2)

433.16.2(3e al.) DORS/2001-171, 63 av. (b)

433.16.2(4e al.) DORS/2001-171, 48(1) et (2) en
partie

433.16.2(5e al.) DORS/2001-171, 48(2)
433.16.3 DORS/2001-171, 63.1 av. (a) et

(b)
433.17 225.2(4)
433.18 [Abrogé] —
433.19 225.2(6)
433.19.0.1 225.2(6.1)
433.19.0.2 225.2(6.2)
433.19.1(1er al.) DORS/2001-171, 49(1) et (2)

433.19.1(2e al.) DORS/2001-171, 49(3)

433.19.2(1er al.) DORS/2001-171, 49(4)

433.19.2(2e al.) DORS/2001-171, 49(7)

433.19.3(1er al.) DORS/2001-171, 49(1) et (2) en
partie et 49(5)

433.19.3(2e al.) DORS/2001-171, 49(6)

433.19.4(1er al.) DORS/2001-171, 50(1)

433.19.4(2e al.) DORS/2001-171, 50(2)

433.19.5(1er al.) DORS/2001-171, 50(3)

433.19.5(2e al.) DORS/2001-171, 50(6)

433.19.6(1er al.) DORS/2001-171, 50(1) en partie
et (4)

433.19.6(2e al.) DORS/2001-171, 50(5)

433.19.7(1er al.) DORS/2001-171, 18(1) et (2)

433.19.7(2e al.) DORS/2001-171, 18(4) et (5)

433.19.8(1er al.) DORS/2001-171, 18(6)

433.19.8(2e al.) DORS/2001-171, 18(9)
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Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
433.19.9(1er al.) DORS/2001-171, 18(1) et (2) en

partie et 18(7)
433.19.9(2e al.) DORS/2001-171, 18(8)
433.19.10 DORS/2001-171, 61
433.19.11 DORS/2001-171, 64
433.19.12 225.3(2)
433.19.13(1er al.) 225.3(3)

433.19.13(2e al.) 225.3(4)

433.19.13(3e al.) 225.3(6)
433.19.14 225.3(5)
433.19.15(1er al.) 225.4(6)

433.19.15(2e et 3e al.) 225.4(7)

433.19.16(1er al.) 225.4(8)

433.19.16(2e al.) 225.4(11)

433.19.17(1er al.) 225.4(6) et (7) en partie et
225.4(9)

433.19.17(2e et 3e al.) 225.4(10)

433.19.18(1er al.) DORS/2001-171, 68(1) en partie

433.19.18(2e al.) DORS/2001-171, 68(2) en partie

433.19.19(1er al.) DORS/2001-171, 69

433.19.19(2e al.) DORS/2001-171, 70
433.19.20 DORS/2001-171, 73(1)
433.19.21 DORS/2001-171, 73(2)
433.20 225.2(3)
433.21 225.2(7); DORS/2001-171, 48(4)
433.22(1er al.) DORS/2001-171, 55(1)

433.22(2e al.) —

433.22(3e al.) DORS/2001-171, 55(2)

433.22(4e al.) DORS/2001-171, 55(4)

433.23(1er al.) DORS/2001-171, 55(5)

433.23(2e et 3e al.) DORS/2001-171, 55(6)

433.23(4e al.) DORS/2001-171, 55(7)
433.24 DORS/2001-171, 55(8)
433.25(1er al.) « groupe affilié » DORS/2001-171, 52(1) « groupe

affilié » (“affiliated group”)
433.25(1er al.) « investisseur
admissible »

DORS/2001-171, 52(1)
« investisseur admissible »
(“qualifying investor”)

433.25(1er al.) « investisseur
désigné »

DORS/2001-171, 52(1)
« investisseur désigné »
(“selected investor”)

433.25(1er al.) « investisseur
déterminé »

DORS/2001-171, 16(1)
« investisseur déterminé »
(“specified investor”), 6(2)(b) et
225.4(2)

433.25(1er al.) « régime de
placement non stratifié désigné »

DORS/2001-171, 52(1) « régime
de placement non stratifié
désigné » (“selected non-stratified
investment plan”)

433.25(1er al.) « régime de
placement stratifié désigné »

DORS/2001-171, 52(1) « régime
de placement stratifié désigné »
(“selected stratified investment
plan”)

433.25(2e al.) DORS/2001-171, 52(2)

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
433.26(1er al.) DORS/2001-171, 52(3)

433.26(2e al.) DORS/2001-171, 52(4)

433.27(1er al.) DORS/2001-171, 52(5)

433.27(2e al.) DORS/2001-171, 52(6)

433.27(3e al.) DORS/2001-171, 52(7)
433.28 DORS/2001-171, 52(8)
433.29(1er al.) DORS/2001-171, 52(9)

433.29(2e al.) DORS/2001-171, 52(10)
433.30 DORS/2001-171, 71(1)
433.31(1er al.) DORS/2001-171, 52(12)

433.31(2e al.) DORS/2001-171, 52(13)

433.31(3e al.) DORS/2001-171, 71(3)
433.32 DORS/2001-171, 52(11) et 71(2)
434 227(1) et (2)
435 227(3)
435.1 227(4)
435.2(1er al.) 227(4.1)

435.2(2e al.) —
435.3 227(4.2)
436 227(5)
436.1 227(6)
437(1er al.) 228(1)

437(2e al.) 228(2)

437 (3e et 4e al.) 228(3)

437.1(1er et 2e al.) 228(2.1)(a) et (2.2)

437.1(3e au 6e al.) DORS/2001-171, 48(8) à (11)

437.1.1(1er al.) DORS/2001-171, 59 av. (a) et (b)

437.1.1(2e al.) DORS/2001-171, 62 av. (a) et (b)
437.2 228(2.1)(b)
437.3 228(2.3)
437.4 228(2.4)
438 228(4)
438.1 —
439 [Abrogé] —
440 [Abrogé] —
441 228(6)
442 228(7)
443(1er al.) 229(1)

443(2e al.) 229(2.1)
443.1 « déclarant » 231(5) « déclarant » (“reporting

entity”)
444 231(1)
444.1 231(1.1)
445 [Abrogé] —
446 231(3)
446.1 231(4)
447 232(1)
447.1 —
448 232(2)
449 232(3)
450 232(4)
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d'accise

Articles Articles
450.0.1 232.01(1)
450.0.2 232.01(3)
450.0.3 232.01(4)
450.0.4 232.01(5)
450.0.5 232.02(2)
450.0.6 232.02(3)
450.0.7 232.02(4)
450.0.8 232.01(6) et 232.02(5)
450.0.9 232.01(7) et 232.02(6)
450.0.10 232.01(8) et 232.02(7)
450.0.11 232.01(10) et 232.02(9)
450.0.12 232.01(11) et 232.02(10)
450.1 232.1
451 233(1)
452 [Abrogé] —
453 233(2)
453.1 [Abrogé] —
454 233(3)
454.1 233(4)
454.2 233(5)
454.3 233(6)
455 234(1)
455.0.1 234(5)
455.1 234(2)
455.2 234(2.1)
456 235(1)
457 235(2)
457.0.1 236.5(1)
457.0.2 236.5(2)
457.0.3 236.5(3)
457.0.4 236.5(4)
457.0.5 236.5(5)
457.1 236(1) et (2)
457.1.1 236(1.1)
457.1.2 236(1.2)
457.1.3 —
457.1.4 —
457.1.5 —
457.1.6 —
457.2 —
457.3 236.1
457.4 236.2(1)
457.5 236.2(2)
457.6 236.3(1)
457.7 236.3(2)
457.8 236.4(1)
457.9 236.4(2)
457.10 236.4(3)
457.11 236.4(4)
457.12 236.4(5)
457.13 236.4(6)
458 [Abrogé] —
458.0.1(1er al.) 237(1)

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
458.0.1(2e al.) DORS/2001-171, 48(5)

458.0.1.1(1er al.) DORS/2001-171, 59 av. (a) et (c)

458.0.1.1(2e al.) DORS/2001-171, 62 av. (a) et (c)
458.0.2 237(2)
458.0.2.1(1er al.) DORS/2001-171, 48(6)

458.0.2.1(2e al.) DORS/2001-171, 48(7)
458.0.3 237(3)
458.0.3.1 237(5)
458.0.4 280(2)
458.0.5 280(3)
458.1 [Abrogé] —
458.1.1 243(1)
458.1.2 243(2)
458.2 243(3)
458.2.1 243(4)
458.3 [Abrogé] —
458.4 244(1), (2) et (4)
458.5 244(3) et (4)
458.5.1 244.1(1)
458.5.2 244.1(2); DORS/2001-171, 65
458.5.3 244.1(3)
458.5.4 244.1(4)
458.6 —
458.7 —
458.8 —
459 245(1)
459.0.1 245(2)
459.1 [Abrogé] —
459.2 246(1)
459.2.1 246(2)
459.3 246(3) et (4)
459.4 247(1)
459.5 247(2) et (3)
460 248(1)
460.1 [Abrogé] —
461 248(2)
461.1 248(3)
462 249(1)
462.1 249(2)
462.1.1 —
462.2 [Abrogé] —
462.3 250
463 [Abrogé] —
464 et 465 [Abrogés] —
466 251(1)
467 251(2)
467.1 —
468 238(1)
469 238(3)
470 238(2)
470.1 238(2.1)
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Articles Articles
470.2 DORS/2001-171, 53(1) à (3)

et (5)
470.3 DORS/2001-171, 53(4), (6) et (7)
470.4 DORS/2001-171, 53(8)
470.5 DORS/2001-171, 54(1), (2), (5),

(6), (8), (9), (11) et (12)
470.6 DORS/2001-171, 54(3), (4), (7),

(10) et (12)
470.7 DORS/2001-171, 54(13) à (15)
470.8 DORS/2001-171, 54(16)
471 238(4)
472 219
473 —
473.1 —
473.1.1 —
473.2 « montant cumulatif » 238.1(1) « montant cumulatif »

(“cumulative amount”)
473.2 « période désignée » 238.1(1) « période désignée »

(“designated reporting period”)
473.3 238.1(2)
473.4 238.1(3)
473.5 238.1(4)
473.6 238.1(5)
473.7 238.1(6)
473.8 238.1(7)
473.9 238.1(8)
474 239(1)
475 239(2)
476 239(3)
477 239(4)
477.1 —
477.2 « consommateur
québécois » [Abrogé]

—

477.2 « consommateur québécois
désigné »

—

477.2 « exploitant de plateforme
de distribution »

211.1(1) « exploitant de
plateforme de distribution »
(“distribution platform operator”)

477.2 « exploitant de plateforme
de logements »

211.1(1) « exploitant de
plateforme de logements »
(“accomodation platform
operator”)

477.2 « exploitant exclu » 211.1(1) « exploitant exclu »
(“excluded operator”)

477.2 « faux énoncé » 211.1(1) (“false statement”)
477.2 « fournisseur désigné » —
477.2 « fournisseur désigné
canadien »

—

477.2 « fournisseur désigné
étranger »

211.1(1) « fournisseur
non-résident déterminé »
(“specified non-resident
supplier”)

477.2 « fourniture admissible
désignée d’un bien meuble
corporel »

—

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
477.2 « fourniture admissible
d’un bien meuble corporel »

211.1(1) « fourniture admissible
d’un bien meuble corporel »
(“qualifying tangible personal
property supply”)

477.2 « fourniture désignée » —
477.2 « fourniture déterminée » 211.1(1) « fourniture

déterminée » (“specified supply”)
477.2 « fourniture liée à un
logement au Québec »

211.1(1) « fourniture liée à un
logement au Canada »
(“Canadian accommodation
related supply”)

477.2 « plateforme de distribution
déterminée »

211.1(1) « plateforme de
distribution déterminée »
(“specified distribution
platform”)

477.2 « plateforme de
logements »

211.1(1) « plateforme de
logements » (“accommodation
platform”)

477.2 « plateforme numérique » 211.1(1) « plateforme
numérique » (“digital platform”)

477.2 « plateforme numérique
désignée » [Abrogé]

—

477.2 « seuil déterminée »
[Abrogé]

—

477.3 211.11(1) à (4)
477.4 211.14(1)
477.4.1 211.14(2)
477.4.2 211.15
477.4.3 211.12(1)
477.5(1er au 3e al.) et (5e au 8e

al.)
211.12(2) à (4) et (8) à (11)

477.5(4e al.) —
477.5.1 211.13(1)
477.5.2 211.13(2)
477.5.3 211.13(3)
477.5.4 211.13(4)
477.5.5 —
477.5.6 211.13(5)
477.6 —
477.6.1 —
477.7 —
477.8 211.18(2)
477.9 211.18(3) et (4)
477.10 —
477.11 —
477.12 —
477.13 —
477.14 —
477.15 —
477.16 —
477.17 —
477.18 —
477.18.1 211.17(1) et (2)
477.18.2 211.22(1)
477.18.3 211.22(2)
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Loi sur la taxe
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Articles Articles
477.18.4 211.23(1)
477.18.5 211.23(2) et (3)
477.18.6 211.24
477.18.7 211.25
477.18.8 211.21
477.18.9 211.2
477.19 285.02
478 « attributs fiscaux » 274(1) « attribut fiscal » (“tax

consequences”)
478 « avantage fiscal » 274(1) « avantage fiscal » (“tax

benefit”)
478 « opération » 274(1) « opération »

(“transaction”)
479 274(2)
480 274(3)
481 274(4)
482 274(5)
483(1er al.) 274(6)

483(2e al.) —
484 274(7)
485 274(8)
485.1 [Abrogé] —
485.2 [Abrogé] —
485.3 —
486 —
487 —
488 —
488.1 —
489 [Abrogé] —
489.1 —
490 —
491 —
492 —
493 —
494 —
494.1 [Abrogé] —
495 —
496 —
497 —
498 —
499 —
499.1 —
499.2 —
499.3 —
499.4 —
499.5 —
499.6 —
499.7 —
500 —
501 —
502 —
503 —
504 —

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
505 —
505.1 —
505.2 —
505.3 —
506 —
506.1 —
507 —
508 —
509 —
510 —
511 —
512 —
513 —
514 —
515 —
515.1 —
516 —
517 [Abrogé] —
517.1 —
518 —
519 —
520 —
521 —
522 —
522.1 —
523 —
524 —
525 —
526 —
526.1 —
526.2 —
527 —
527.1 —
527.2 —
527.3 —
528 —
528.1 —
529 —
530 —
531 —
532 —
533 —
534 —
535 —
536 —
537 —
538 —
539 —
540 —
540.1 [Abrogé] —
541 —
541.1 et 541.1.1 [Abrogés] —
541.2 à 541.7 [Abrogés] —
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541.8 à 541.11 [Abrogés] —
541.12 [Abrogé] —
541.13 à 541.17 [Abrogés] —
541.18 [Abrogé] —
541.19 et 541.20 [Abrogés] —
541.21 [Abrogé] —
541.22 [Abrogé] —
541.23 —
541.24 —
541.24.1 —
541.25 —
541.26 —
541.26.1 —
541.27 —
541.27.1 —
541.28 —
541.29 —
541.30 —
541.30.1 [Abrogé] —
541.31 —
541.31.1 [Abrogé] —
541.32 —
541.33 —
541.34 [Abrogé] —
541.35 à 541.37 [Abrogés] —
541.38 à 541.44 [Abrogés] —
541.45 —
541.46 —
541.47 —
541.47.1 —
541.47.2 —
541.47.3 —
541.47.4 —
541.47.5 —
541.47.6 —
541.47.7 —
541.47.8 —
541.47.9 —
541.47.10 —
541.47.11 —
541.47.12 —
541.47.13 —
541.47.14 —
541.47.15 —
541.47.16 —
541.47.17 —
541.47.18 —
541.47.19 —
541.48 —
541.49 —
541.50 —
541.51 —
541.52 —

Loi sur la taxe de vente du
Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
541.53 —
541.54 —
541.55 —
541.56 —
541.57 —
541.58 —
541.59 —
541.60 —
541.61 —
541.62 —
541.63 —
541.64 —
541.65 —
541.66 —
541.67 —
541.68 —
541.69 —
542 à 617 —
618 —
619 336(1)
620 336(2)
621 336(3)
622 336(4)
622.1 336(6)
622.2 336(5)
623 339
624 337(1) et (1.1)
625 —
626 —
627 340(1)
628 340(2)
629 340(4)
630 340(5)
631 340(6) et (7)
632 337(4)
633 —
634 —
635 —
635.1 —
635.2 —
635.3 —
635.4 —
635.5 —
635.6 —
635.7 —
635.8 —
635.9 —
635.10 —
635.11 —
635.12 —
635.13 —
636 —
637 341(1)
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638 341(2)
639 341(3)
640 337(6)
641 341(4)
642 345
643 341(6)
643.1 341.1(1)
643.2 341.1(2)
643.3 341.1(3)
644 —
645 —
646 337(2), (3) et (4)
647 337(2)
648 337(3)
649 —
650 —
651 338(1)
652 338(2)
653 338(3)
654 338(4)
655 337(11)
656 —
657 « bien désigné » —
657 « inventaire » 120(1) « inventaire »

(“inventory”)
658 120(3)(a)
659 120(3)(b)
660 120(4)
661 120(8)
662 120(7)
663 « immeuble d’habitation à
logement unique déterminé »

121(1) « immeuble d’habitation à
logement unique déterminé »
(“specified single unit residential
complex”)

663 « immeuble d’habitation
déterminé »

121(1) « immeuble d’habitation
déterminé » (“specified
residential complex”)

663 « taxe estimative » 121(1) « taxe de vente fédérale
estimative » (“estimated federal
sales tax”)

664 121(2)(a)(i) et (b) à (d)
665 121(2)(a)(ii) et (b) à (d)
666 121(2)(e) et (f)
667 121(3) av. (a)
668 121(3)(a) et (b)
669 121(4)
669.1 121(4.1)
670 121(5)
670.1 256.3(1)
670.2 256.3(1)
670.3 256.3(2)
670.4 256.3(2)
670.5 256.3(3)
670.6 256.3(3)
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Québec

Loi sur la taxe
d'accise

Articles Articles
670.7 256.3(4)
670.8 256.3(4)
670.9 256.3(5)
670.10 256.3(5)
670.11 256.3(6)
670.12 256.3(7)
670.13 256.4(1)
670.14 256.4(1)
670.15 256.4(1)
670.16 256.4(1)
670.17 256.4(2)
670.18 256.4(2)
670.19 256.4(2)
670.20 256.4(2)
670.21 256.4(3)
670.22 256.4(4)
670.23 256.5(1)
670.24 256.5(1)
670.25 256.5(2)
670.26 256.5(3)
670.27 256.6(1)
670.28 256.6(1)
670.29 256.6(2)
670.30 256.7(1)
670.31 256.7(1)
670.32 256.7(2)
670.33 256.7(2)
670.34 256.7(3)
670.35 256.7(3)
670.36 256.7(4)
670.37 256.7(4)
670.38 256.7(5)
670.39 256.7(5)
670.40 256.7(6)
670.41 256.7(7)
670.42 256.71(1)
670.43 256.71(1)
670.44 256.71(1)
670.45 256.71(1)
670.46 256.71(2)
670.47 256.71(2)
670.48 256.71(2)
670.49 256.71(2)
670.50 256.71(3)
670.51 256.71(4)
670.52 256.72(1)
670.53 256.72(1)
670.54 256.72(2)
670.55 256.72(3)
670.56 256.73(1)
670.57 256.73(1)
670.58 256.73(2)
670.59 256.74(1)
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670.60 256.74(1)
670.61 256.74(2)
670.62 256.74(2)
670.63 256.74(3)
670.64 256.74(3)
670.65 256.74(4)
670.66 256.74(4)
670.67 256.74(5)
670.68 256.74(5)
670.69 256.74(6)
670.70 256.74(7)
670.71 256.75(1)
670.72 256.75(1)
670.73 256.75(1)
670.74 256.75(1)
670.75 256.75(2)
670.76 256.75(2)
670.77 256.75(2)
670.78 256.75(2)
670.79 256.75(3)
670.80 256.75(4)
670.81 256.76(1)
670.82 256.76(1)
670.83 256.76(2)
670.84 256.76(3)
670.85 256.77(1)
670.86 256.77(1)
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Articles Articles
670.87 256.77(2)
671 —
672 —
673 —
674 —
674.1 —
674.2 —
674.3 —
674.4 —
674.4.1 —
674.4.2 —
674.5 —
674.6 121.1
675 —
676 —
677 123(1) « unité d’émission »,

221(2.1), 261(2.1), 277(1) et (2)
678 122
679 et 680 [Abrogés] —
681 —
682 —
683 —
684 —
685 —
686 —
687 —
688 [Omis] —
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